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Abstract

My bachelor thesis is drawn up for a hotel at Mount Lysa. I chose this land,

which is located in the town Ostravice, because it is in a very attractive and

interesting location, because it is on a nature trail on Mount Lysa. The hotel has

two above-ground floors and one underground floor. The transition between the

basement and above-ground floors is divided. There is a restaurant on the

ground floor of the hotel. There are hotel rooms on both of the above-ground

floors and a conference room on the top floor. The building has a saddle roof

which is in the shape of a U and the main entrance is oriented towards the

southwest. There is a parking lot drawn up adjacent from the hotel. The rest of

the land is made up of grass.

Key words

hotel, mountain area, ferroconcrete, Porotherm, steel, restaurant, conference

hall, hotel room, heat insulation

Abstrakt

Má bakalářská práce je vypracována pro hotel na Lysé hoře. Vybrala jsem

pozemek, který se nachází v obci Ostravice, který by měl být svou lokací velice

atraktivní a zajímavý pro cestovní ruch, jelikož spadá pod NS Lysá hora. Hotel

má dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní. Přechod mezi podsklepenou a

nepodsklepenou částí je oddilatován. Součástí hotelu je restaurace umístěna v

přízemí, hotelové pokoje rozmístěné po obou podlaží a konferenční sál ve

druhém nadzemním podlaží. Objekt je zastřešen sedlovou střechou, celkový tvar

je do tvaru U a hlavní vstup do objektu je orientován na jihozápad. Na pozemku

bylo navrženo přiléhající parkoviště. Zbytek pozemku je zatravněn.

Klíčová slova

hotel, horská oblast, železobeton, Porotherm, ocel, restaurace, konferenční sál,

hotelový pokoj, tepelná izolace
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby – Hotel na Lysé hoře

b) místo stavby – Ostravice 625/5, k. ú. Staré Hamry 2

c) Předmětem dokumentace je nová stavba, trvalá, za účelem dočasného

ubytovacího zařízení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení stavebníka a místo jeho trvalého pobytu.

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) Aneta Cibulková, Vejprnická 43, Plzeň 318 00

A.2 Členění stavby na objekty, technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na objekty ani zařízení.

A.3 Seznam vstupních podkladů

• Zadání bakalářské práce

• Mapové podklady

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Pozemek, na kterém se stavba nachází, je v obci Ostravice, která spadá pod

katastrální území Staré Hamry 2. Pozemek se nachází v rekreační oblasti. Okolí

pozemku je řídce zastavěné. K pozemku je přivedena síť pro kanalizační

splaškovou, dešťovou, vodovodní, plynovou a elektrickou přípojku.

b) Na stavbu není vydané stavební povolení. Navržená stavba je v souladu

s uzemním plánem obce Ostravice a také s podmínkami pro prostředí CHKO

Beskydy.

c) Na stavbu nebylo vydané rozhodnutí o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území.

d) Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů nejsou, jelikož se jedná

o předmět bakalářské práce, nebylo žádáno o vyjádření dotčených orgánů.

e) Na tuto stavbu nebyly provedeny průzkumy ani rozbory.

f) Pozemek se nachází v CHKO Beskydy. Podmínky, které byly stanoveny

úřadem, jsou splněny. Další právní předpisy nebyly stanoveny.
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g) Objekt se nenachází v poddolovaném ani v záplavovém území.

h) Stavba nebude mít vliv na sousední stavby ani pozemky. Ochrana okolí

stavby není vzhledem k charakteru stavby potřeba. Odtokové poměry na

území se po vybudování nezmění.

i) Na pozemku se nenachází dřeviny ani žádné jiné objekty. Nejsou tedy žádné

požadavky na asanaci, demolici ani kácení dřevin potřeba.

j) Pozemek nezapadá pod zemědělský půdní fond, ani nezasahuje do pozemků

určených k plnění funkce lesa. Nebyly tudíž stanoveny požadavky na

maximální dočasné a trvalé zábory.

k) Napojení na dopravní infrastrukturu bude obstaráno novým vjezdem na

pozemek ze západní strany pozemku. Doprava v klidu je zajištěna na pozemku

vyhrazeným parkovištěm. Napojení na technickou infrastrukturu bude pomocí

nové přípojky kanalizační splaškové a dešťové, elektrické, plynové a

vodovodní.

l) Stavba ještě nebyla započata, a vzhledem k charakteru předmětu této práce

nebude ani určen předpokládaný termín dokončení stavby.

m) parc. č. – 625/5

n) Na žádných přilehlých pozemcích nevznikne bezpečnostní ani ochranné

pásmo.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Jedná se o novou stavbu.

b) Účelem užívání stavby je dočasné rekreační bydlení.

c) Trvalá stavba

d) Nejsou vydaná žádná rozhodnutí ani výjimky.

e) Podmínky dotčených orgánů se vzhledem k předmětu dokumentace

nevyhotovují.

f) Pozemek se nachází v CHKO Beskydy. Podmínky, které byli stanoveny

chráněnou oblastí, byly splněny. Další právní předpisy nebyly stanoveny.

g) Navrhované parametry stavby: Zastavěná plocha činí 997,6 m2. Obestavěný

prostor 6 000 m3. Užitná plocha 1 733,97 m2. Zpevněná plocha činí 4 148 ,97

m2. V objektu se nachází celkem 16 pokojů pro dočasné ubytování a

restaurace společně s kuchyní.

h) Spotřeby a potřeby medií – voda 2 765 m3/rok. Dešťová voda bude

odvedena do dešťové kanalizace. Elektrická energie 200 MWh/rok, komunální
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odpad 5 tun/rok. Energetická náročnost budovy je uvedena v příloze

technické zprávy.

i) Stavba stále nebyla započata, předpokládaná délka výstavby je 3 roky.

Stavba bude vyhotovena v jedné etapě.

j) Orientační náklady na stavbu je cca 80 mil. Kč.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení.

a) Urbanismus – Budova se nachází relativně uprostřed pozemku, celý objekt

je hlavním vstupem nasměrován na jihozápad. Regulativy, které jsou dané pro

CHKO Beskydy jsou splněny. Pro návrh stavby v CHKO Beskydy je nutné

dodržet tyto znaky: Střecha by měla být symetrická, sedlová se sklonem

střešních rovin 38°-45°. Hřeben střechy má být orientován rovnoběžně k delší

straně objektu. Střešní krytina by neměla být jiné barvy než tmavě hnědá /

červenohnědá, šedočerná. Není zde přípustná vlnitá krytina a plechová

krytina bez povrchové úpravy. Dále je zde možná varianta pouze přízemního

domu s možností obydleného podkroví. Komín musí být umístěn poblíž

hřebene, nikoli na okraji obvodové stěny. Štít by měl být symetrický. Dveře a

okna jednoduchá, většinou obdélníková a dřevěná. Fasáda jednoduchá bez

dílčích členění, barva je bílá nebo pouze jemné pastelové barvy. Pro

podezdívky se nesmí používat plast, keramické obklady ani glazované obklady,

pouze přírodní kámen. Příjezdová cesta musí být vyhotovena pouze

z přírodního materiálu, jako je například kámen nebo štěrk.

b) Architektonické řešení – celkový půdorysný tvar objektu je do U. Provozy

objektu jsou dělené na ubytovací, část pro restauraci a část určenou pro

konferenční sál. Obvodové stěny jsou z keramických tvárnic Porotherm.

Střecha je vyhotovena z plechové krytiny s povrchovou úpravou barvy

šedočerné. Vrchní část obytného podkroví na štítu je obložena

naimpregnovaným dřevěným obkladem. Barva fasády je pastelově vanilková.

Vstupy do objektu jsou zastřešeny přístřeškem. Maximální výška objektu je

11,88 m.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Objekt hotelu bude využíván jako dočasné bydlení pro max. 49 osob.

Restaurace má maximální kapacitu 72 osob. Konferenční sál má maximální

kapacitu 74 osob.

B.2.4 Bezbariérové užívání

Objekt je navržen bezbariérový pro 1. NP, kdy hlavní vstup do budovy je tomu

přizpůsoben. Na přilehlém parkovišti jsou vyhrazena 2 invalidní parkovací


[…]

Minimální průměr třmínků
Maximální vzdálenost třmínků

d =
scl,max =

6 mm
240,0 mm

Ţ
Ţ

Vyhovuje
Vyhovuje

Posouzení mezního stavu únosnosti
Zat. případ 1

NEd = -1931,30 kN Ł NRd = -2304,25 kN
MEdy = 0,00® 0,58 Ł MRdy = 50,16 kNm
Posouzení průřezu na tlak a ohyb Vyhovuje

Průřez není namáhán smykem.

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE
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Projekt
Datum : 15.05.2019

Norma
Norma EN 1992-1-1/Česko.

1 Dílec 1
1.1 Vstupní data
Typ prvku:
Prostředí:
Délka dílce:

nosník
X0
6,00m

Průřez

Y

Z

300,0

50
0,

0

Materiály
Beton: C 25/30
fck = 25,0 MPa; fctm = 2,6 MPa; Ecm = 31000 MPa

Ocel podélná: B500B
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa

Ocel příčná: B500
fyk = 500,0 MPa; Es = 200000 MPa

Vnitřní síly
Zat. případ 1 - základní návrhová (MSÚ)

Poloha
[m]

NEd
[kN]

MEdy
[kNm]

VEdz
[kN]

0,00
1,78
1,78
5,42
6,00

0,00
0,00(L)
0,00(P)

0,00
0,00

-107,44
50,12(L)
50,12(P)
-28,19
-100,59

-97,93
-78,60(L)
1,86(P)
124,17
127,97

Zat. případ 1 - základní návrhová (MSÚ)
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N

-1
07

,4
4

50
,1

2

-1
00

,5
9
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 -9
7,

93

12
7,

97

Vz

Podélná výztuž
Úsek č.: 1, (0,00m - 6,00m)

Počet Profil [mm] Krytí [mm] Umístění
4
6

16
18

28,0
28,0

horní výztuž
dolní výztuž

4x16-kr.28,0

6x18-kr.28,0

S tlačenou výztuží je počítáno.

Smyková výztuž
Úsek č.: 1, (0,00m - 6,00m)
Obvodové třmínky
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Krytí: 22,0 mm
Spony, vnitřní třmínky
Profil: 6 mm; Vzdálenost: 250,0 mm; Střihy: 2
Minimální krytí
Třída konstrukce: S4
cmin
cnom

=
=

max(cmin,b; cmin,dur; 10) = max(18; 10; 10) = 18 mm
cmin + Dcdev = 18 + 10 = 28 mm
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1.2 Výsledky
Kritický řez v bodě x = 6,000m - Zat. případ 1

Posouzení min. a max. stupně vyztužení
Nosník (tažená výztuž - minimum, celková výztuž - maximum):
rs,t
rs

= 0,00578
= 0,0155

ł
Ł
rs,min
rs,max

= 0,00135
= 0,04

Ţ
Ţ

Vyhovuje
Vyhovuje

Stupeň vyztužení smykovou výztuží
rw,min = 0,0008 Ł rw = 0,00151 Ţ Vyhovuje
Maximální vzdálenost třmínků
Maximální vzdálenost větví třmínků

sl,max =
st,max =

348,0 mm
348,0 mm

Ţ Vyhovuje

Posouzení mezního stavu únosnosti
Zat. případ 1

MEdy = -100,59 Ł MRdy = -160,27 kNm
Posouzení průřezu na ohyb Vyhovuje

VEd = 128 kN Ł VRd = 150,1 kN Ţ Vyhovuje
Únosnost průřezu ve smyku Vyhovuje

Mezní stav únosnosti VYHOVUJE

Celkové posouzení - Průřez VYHOVUJE
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SEPARAČNÍ VRSTVA
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SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE - PĚNOVÉ POLYSTYRENOVÉ DESKY TL. 60 mm
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PROTIRADONOVÁ IZOLACE - ASFALTOVÉ PÁSY
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PENETRACE
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA tl. 60 mm + KARI SÍŤ 150x150x4
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TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY Z PĚNOVÉHO POLYSTYRENU TL. 150 mm
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ŽELEZOBETON TL. 240 mm
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SÁDROKARTONOVÝ PODHLED
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POROTHERM 44 T Profi, TL. 440 mm, Tenkovrstvá zdící malta

POROTHERM 30 Profi, tl. 300 mm, Tenkovrstvá zdící malta

POROTHERM 19 AKU Profi, TL. 190 mm, Tenkovrstvá zdící malta

POROTHERM 11,5 Profi, TL. 115 mm, Tenkovrstvá zdící malta

LEGENDA MATERIÁLU:

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 75 mm

BETONOVÉ TVÁRNICE LIVEHTERM BD 30, TL. 300 mm

ŘEZ B - B

VNITŘNÍ OMÍTKA
BETONOVÉ TVÁRNICE LIVETHERM BD 30, TL. 300 mm
DILATAČNÍ SPÁRA, VYPLŇĚNO EPS TL. 50 mm
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ASFALTOVÝ PÁS - RADONOVÁ IZOLACE, VYZTUŽENÝ POLYESTER
ASFALTOVÁ STĚRKA
XPS, TL. 150 mm
NOPOVÁ FÓLIE
NETKANÁ TEXTILIE

2x NETKANÁ TEXTILIE
ŠTĚRKOVÉ LOŽE, FRAKCE 16-32,
DRENÁŽNÍ TRUBKA
2x NETKANÁ TEXTILIE-5,780
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