ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Aneta CIBULKOVÁ**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A18B0080P**
Název tématu práce: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu hotelu na Lysé hoře**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing. Michal Novák**
Oponent: **Ing. Hana Staňková**
Datum zadání bakalářské práce: **24.9.2018**

I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce x
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce x
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci x
Formální a grafická úroveň předložené práce x
Srozumitelnost předložené práce x
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce x

II. Připomínky k předložené práci

Cílem práce bylo zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení s koncepčním řešením technického zařízení budovy a požárně bezpečnostním řešením. Navržený objekt je částečně podsklepený se dvěma nadzemními podlažími a zastřešený sedlovou střechou, konstrukce je řešena jak s využitím tradičních postupů, tak i moderních metod (např. prostorové řešení krovu). Studentka svou práci pravidelně konzultovala a prokázala dobrou orientaci v různých softwarových prostředích pro návrh různých částí pozemních staveb. Výsledná práce je celkově na dobré úrovni, avšak postrádám bližší vstupy do statického výpočtu a podrobnější popis stavebního řešení.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

- Ocelová konstrukce rámu krovu je umístěna mezi krokve, čímž je však vytvářen tepelný most
- Nedostatečné vstupy statického výpočtu – neumožňuje zpětnou kontrolu

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Jak řešit ocelové rámy pro podporu krovu, aby nevznikl tepelný most.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Vedoucí hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

velmi dobře

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce:

x Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 19.6.2019

Vedoucí bakalářské práce